
Rewaloryzacja wnętrz dawnego kompleksu cysterskiego 

w Owińskach 

Zakres rzeczowy projektu obejmuje dostosowanie budynku głównego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego im. Synów Pułku w Owińskach do obecnych przepisów 

pożarowych oraz sanitarnych, remont wnętrz oraz prace konserwatorskie. 

Zaplanowano także zmiany funkcjonalne poszczególnych pomieszczeń oraz zakup 

i montaż dodatkowego wyposażenia obiektu ( w tym transporterów schodowych dla 

osób niepełnosprawnych ruchowo, specjalistycznych regałów jezdnych, kurtyny 

przesuwnej, sceny modułowej oraz wyposażenia Muzeum tyflologicznego). 

Realizacja projektu umożliwi powstanie i realizację nowego, wartościowego programu 

kulturalnego, obejmującego cztery filary: szlak cysterski, tyfloturystykę, organizację 

wydarzeń kulturalnych oraz edukację kulturalną i poszerzenie czytelnictwa. W wyniku 

realizacji projektu do zwiedzania zostaną udostępnione pomieszczenia o łącznej 

powierzchni ponad 1900m2. 

Celem projektu jest: zachowanie, ochrona, promowanie oraz rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego Metropolii Poznańskiej poprzez rewaloryzację wnętrz 

dawnego kompleksu cysterskiego w Owińskach. Inwestycja przyczyni się do 

udostępnienia wnętrz zabytkowego kompleksu cysterskiego dla zwiedzających, 

poprawy jakości przestrzeni przeznaczonej pod działalność kulturalną oraz 

uatrakcyjnienia oferty kulturowej Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 

Niewidomych i pozyskania szerszego grona odbiorców. 

Nazwa Programu Operacyjnego: Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na 

lata 2014-2020 

Numer i nazwa Osi Priorytetowej: 4. Środowisko 

Numer i nazwa Działania: 4.4. Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój 

dziedzictwa naturalnego i kulturowego 

Numer i nazwa Poddziałania: 4.4.3. Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój 

dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ramach ZIT dla MOF Poznania 

Dofinansowanie projektu z UE: 8 841 163,60zł 

Całkowita wartość projektu: 12 998 298,52zł 

Okres realizacji projektu: 27-12-2017 do 30-06-2019 


